ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38

ПРИКАЗ

№ ^  - од от 14 декабря 2015г.

О создании рабочей группы по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

в ГБОУ СОШ №38 г. Сызрани

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 19,12.2014 г. №1598 «Об утверждении ФГОС начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, от
19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении ФГОС обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в соответствии с письмом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.02.2015 г. №ВК

333/07 «Об организации работы по ведению ФГОС образования обучающихся с
ОВЗ», распоряжениями Министерства образования и науки Российской Федерации
№609-р от 22.09.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по введению федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ОВЗ и
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в
следующем составе:

руководитель группы - Андреянова Н. Н., заместитель директора по УВР
Бобровникова Л. А . , директор ГБОУ СОШ №38 г. Сызрани
Кофанова С. В., учитель начальных классов
Егорова Г. А.., руководитель ШМО учителей начальных классов
Музыченко JI. И., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

2. Рабочей группе:
изучить нормативно-правовые акты по введению ФГОС НОО обучающихся

с ОВЗ и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) - в срок до 21.12.2015 г.

разработать план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению
введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в ГБОУ СОШ №38 г. Сызрани - в
срок до 29.12.2015 г.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №38 о$o^k& U U AS> & L Л. А. Бобровникова

Ознакомлены: Н. Н. Андреянова
С. В. Кофанова
Г. А. Егорова

Л. И. Музыченко